
 آیا این آموزش و پرورش 
در تراز جمهوری اسلامی است؟

ماه مهر از راه رسید و بهار علم و دانش فضای 
کشور را عطرآگین کرده است.

فارغ از جنبه احساسی شور و حال بازگشایی 
مدارس باید کمی جدی‌تر به اوضاع و احوال 
آموزش و پرورش کشور بپردازیم. بنا داریم دراین 
فرصت از منظر آمار به شرایط نظام آموزش و 
پرورش کشور نگاهی بیندازیم که آیا این وضعیت 

در تراز نظام جمهوری اسلامی ایران هست یا نه؟
1-تعداد دانش ‌آموزان دوره ابتدایی حدود 9 میلیون 
و 200 هزار نفر، دوره متوسطه اول حدود 3 میلیون 
و 800 هزار نفر و متوسطه دوم حدود 2 میلیون 
و 900 هزار نفر است. امسال یک و نیم میلیون 
دانش‌آموز نیز به پایه اول دبستان وارد شده‌اند. 
همچنین 2 و نیم میلیون دانش‌آموز کشور نیز در 

18 هزار مدرسه غیر دولتی تحصیل می‌کنند.
2- بر اساس آخرین اعلام سخنگوی آموزش‌ 
و ‌پرورش؛ دانشگاه فرهنگیان در سال ۱۳۹۲، 
۱۸ هزار و ۴۰۰ نفر ورودی داشت اما در سال 
۹۳ به ۱۰ هزار نفر کاهش یافت. تعداد دانشجو 
معلمان در سال ۹۴ به ۵ هزار، سال ۹۶ به ۷ هزار 
و ۵۰۰ نفر رسید و کاهش جذب دانشجو معلم 
در سال‌های ۹۳ تا ۹۶ باعث کمبود معلم شد که 
اکنون به ‌سمت استخدام معلم رفته‌اند. همچنین 
تعداد دانشجو معلمان در سال ۹۷ مجدداً به ۲۵ 
هزار نفر رسید. در سال ۹۸، ۲۵ هزار نفر، سال 
۹۹، ۲۰ هزار نفر، سال ۱۴۰۰، ۲۶ هزار نفر، سال 
۱۴۰۱، ۲۶ هزار نفر، سال ۱۴۰۲، ۳۰ هزار نفر و 

سال ۱۴۰۳ به ۳۲ هزار نفر رسید. 
3- علیرضا بهرامی، مدیرکل آموزش‌ و ‌پرورش 
شهرستان‌های استان تهران اعلام کرده است؛ 
حدود ۱۰ هزار دانش‌آموز ایرانی واجد شرایط 
ورود به کلاس اول ابتدایی برای ثبت‌نام مراجعه 
نکرده‌اند. همچنین در سال تحصیلی گذشته نیز 
۱۶۴ هزار کودک بازمانده از تحصیل در دوره 

ابتدایی وجود داشت.
4-طبق گفته‌های سخنگوی آموزش‌ و ‌پرورش در 
سال ۱۳۸۹ نزدیک به ۸۰ هزار سرایدار داشتیم اما 
با وجود افزایش جمعیت دانش‌آموزان و مدارس 
اکنون تعداد سرایداران ۵۱ هزار نفر است. او عنوان 
کرده بود؛ ‌۴۷ هزار نیروی سرایدار و خدمتگزار در 
مدارس نیاز داریم و سال گذشته درخواست خود را 

به سازمان اداری و استخدامی‌ ارائه کردیم..
5- مدیرکل آموزش ‌و ‌پرورش شهر تهران گفته 
است؛ آموزش‌ و ‌پرورش شهر تهران میزبان حدود 
۵۰ هزار نفر از دانش‌آموزان اتباع است که امسال 
هم مانند سال‌های گذشته در کنار دانش‌آموزان 
ما میهمانند و همه تلاش ما خدمت به این دانش 

‌آموزان است.
حال با توجه به امر فوق آیا می توانیم بگوییم نظام 

آموزشی پویا، فعال و اثرگذاری در کشور داریم؟

 تجهیز بالگردهای هوانیروز 
به دوربین‌های دید در شب

جانشین فرمانده هوانیروز ارتش با اشاره به تجهیز 
انواع بالگردهای ارتش به تجهیزات دید در شب، 
گفت: در رزمایش هوانیروز در اصفهان، عملیات‌ها 
در شب انجام شد که تحلیل‌گران به این قدرت 

هوانیروز اعتراف کردند.
امیر سرتیپ دوم محمود محمد علی فام در 
مراسم تجلیل از خانواده معظم شهدا، خلبانان و 
مهندسین پرواز پیشکسوت هوانیروز با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا بویژه شهدای دفاع مقدس و 
تسلیت حادثه معدن طبس، گفت: هوانیروز در 
هشت سال دفاع مقدس و حتی پیش از آن در 
مقابله با گروه‌های تجزیه طلب و تروریستی 
همواره حضور داشت و به گواه همگان بسیار خوب 

درخشیده است.
وی درباره اقدمات انجام شده برای »بازآماد« 
و عملیاتی کردن بالگردها، اظهارکرد: کارهای 
بسیار بزرگی با مجاهدت کارکنان هوانیروز انجام 
شده است و انواع موشک‌های مورد نیاز را تولید 
کرده‌ایم که موشک شفق و کروز حیدر از جمله 

این تسلیحات پیشرفته است.
امیر سرتیپ دوم علی فام، موفقیت‌های چشم‌گیر 
هوانیروز ارتش را نتیجه پیروی از فرامین رهبر 
معظم انقلاب دانست و اضافه کرد: به ملت شریف 
ایران اسامی قول می‌دهیم که با تمام توان و با 
نثار جان خود آماده دفاع از این سرزمین اسلامی 

ایران هستیم.
در ادامه این مراسم، امیر سرتیپ دوم بختیاری از 
فرماندهان دفاع مقدس طی سخنانی با اشاره به 
مجاهدت‌های گسترده هوانیروز از ابتدای انقلاب 
تا به امروز، گفت: کار هوانیروز از ابتدای انقلاب و 
در مقابله با گروهک‌های تروریستی و تحزیه طلب 
آغاز شد و اگر هوانیروز نبود بعید بود شهید صیاد 
شیرازی و دیگر فرماندهان بتوانند امنیت را در 
آن مناطق حاکم کنند. در دفاع مقدس نیز هیچ 
عملیاتی بدون حضور هوانیروز همیشه قهرمان 

انجام نشد.

نکته‌سنج!

رهبر معظم انقلاب اسامی در حکمی محمد مخبر را به عنوان 
مشاور و دستیار خود منصوب کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در حکمی 
آقای دکتر محمد مخبر را به عنوان مشاور و دستیار رهبری 
منصوب و وظیفه ایشان را امتداد سیاست مدبرانه دولت شهید 
رئیسی برای شناسائی و بکارگیری نیروهای جوان و نخبه جهت 

کمک به دستگاه‌های مختلف، تعیین کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر محمد مخبر دام توفیقه

با عنایت به خدمات متعهدانه و تأثیرگذار جناب‌عالی در عرصه‌های 
مدیریتی و اقتصادی بویژه در دولت شهید رئیسی، و سیاست 
درست و مدبرانه‌ی بکارگیری نخبگان و جوانان پرانگیزه و تلاشگر 
در اجرای طرحهای گوناگون، شما را به عنوان مشاور و دستیار 

رهبری منصوب میکنم. 
انتظار میرود در امتداد سیاست مزبور، شناسائی نیروهای جوان و 
همکاری با آنان را با برنامه‌ریزی منطقی، پی گرفته و در کمک به 

دستگاههای دولتی و غیره از آن بهره‌برداری نمائید.
توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.
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دستیار مقام معظم رهبری شد

محسن رضایی: خبر
از اقدام شتابزده در پاسخ به 
صهیونیست‌ها پرهیز می‌کنیم
فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی با اشاره 
به برخی اظهارات درباره اینکه چرا ایران سریعتر پاسخ 
ترور اسماعیل هنیه را نمی‌دهد، گفت: در کمین هستیم 
و حتما پاسخ خواهیم داد، اما با بهره‌گیری از تجارب دفاع 
مقدس از اقدام شتابزده پرهیز می‌کنیم تا سیلی محکمی 

به نتانیاهو بزنیم.
محسن رضایی با حضور در برنامه‌ای تلویزیونی به مناسبت 
»هفته دفاع مقدس«، اظهار کرد: دفاع مقدس نه‌تنها از 
بعد نظامی و فداکاری‌ها، بلکه با نگاهی جامع، از ابعاد 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نیز باید مورد واکاوی قرار 
گیرد تا نسل امروز کمال بهره‌برداری از این واقعه بزرگ را 
داشته باشند. دفاع مقدس نباید در موزه‌ها نگهداری شود؛ 

بلکه باید در زندگی و سیاست امروز ما جاری باشد.
وی با بیان اینکه جنگ و صلح از زندگی عادی بشر جدا 
نیست، اظهار کرد: ملت‌ها باید از گذشته درس بگیرند تا 
از خسارات جدید جلوگیری کنند. ایران همواره در معرض 
جنگ‌ها بوده و ملت ما بیش از هر ملت دیگری نیازمند 
درس‌گیری از این تجارب است. بی‌توجهی به این موضوع 
تجارب تلخی همچون جنگ‌های جهانی اول و دوم را بر 
کشورمان تحمیل کرد، بنابراین موضوع امنیت و جنگ از 

حوزه‌های معیشت و هویت ما منفک نیست.
رضایی با اشاره به موقعیت جغرافیایی ایران به‌عنوان 
چهارراه تجاری و سیاسی جهان، گفت: قدرت‌های بزرگ 
همواره به دنبال منافع خود در این سرزمین بوده‌اند و 
تعابیری همچون پل پیروزی یا بلندترین قله‌ ژئوپلتیک 
منطقه که تسلط بر آن اشراف و تسلط بر منطقه است، 
را برای ایران به کار می‌برند. آن‌ها همواره به دنبال تسلط 
بر این جغرافیا هستند و اگر خودمان بر این قله تسلط 
نداشته باشیم آن‌ها اقتصاد و معیشت و امنیت ما را مختل 

خواهند کرد. دوران سیاه قاجار و پهلوی حاصل نادیده 
گرفتن این مفهوم و بی‌توجه به ایجاد اقتدار پایدار متکی 

بر درون است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری شکست‌های 
دوران قاجار و عهدنامه‌های حاصل از آن، بر اهمیت اقتدار 
و تدبیر در مواجهه با تهدیدات تاکید کرد و گفت: تاریخ 
نشان می‌دهد در دوره‌های ۳۰ تا ۴۰ ساله حوادث بزرگی 
این سرزمین را متاثر کرده است. ما نمی‌توانیم تاریخ و 
تجربه دفاع مقدس که مهمترین حادثه ۳۰۰ سال اخیر 
این مملکت است را نادیده بگیریم. دفاع ما نه‌تنها دفاع 
مقدس بلکه یک انقلاب دفاعی و تحول بزرگ در حوزه 
دفاع و اقتدار ایران بوده است؛ چراکه با بررسی تاریخ ۳۰۰ 
ساله پیش از انقلاب، ایران در تمام بیست و چند جنگ، 
طرف شکست خورده بوده است و تکه‌ای از این سرزمین 
جدا شده است، اما برای اولین بار ایران در دفاع مقدس 
مقابل رژیم بعث که همراهی بیش از ۲۶ کشور را داشت 
ایستاد و پیروز شد و وجبی از خاک وطن را از دست نداد 
و به اقتداری دست یافت که تا همین امروز هیچ قدرت و 

کشوری جرئت تعدی به این سرزمین را ندارد.
دبیر شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا یادآور 
شد: هرجا که اقتدار و تدبیر لازم را داشته‌ایم به‌سلامتی 
از حوادث عبور کرده‌ایم و آنجاکه مانند دوران قاجار و 
پهلوی ضعیف بوده‌ایم، بخش‌های زیادی از ایران عزیز 
را از دست داده‌ایم و علاوه بر تحقیر شدن، صدها هزار 
کشته، قحطی، بیماری و ویرانی کشور را فرا گرفته است. 
انقلاب مشروطه با آن همه امیدی که بوجود آورده بود بر 
اثر بی‌توجهی به اقتدار ملی و نبودن یک ارتش مقتدر، 
در اثر اولتیماتوم روسیه تزاری و همراهی انگلیس و 
 اشغال بخش‌های شمالی و جنوبی کشور به ورطه نابودی 

کشیده شد.
فرمانده کل سپاه در دوران جنگ تحمیلی تصریح کرد: 
دوران درجنگ جهانی اول و دوم نیز نبود یک قدرت 
دفاعی واقعی، علاوه بر جنایات و قحطی، شیوع بیماری 
هولناکی در ایران، ۸ میلیون از ۱۸ میلیون جمعیت کشور 
را به ورطه مرگ کشاند؛ درحالی که در دفاع مقدس حتی 

یک روز هم قحطی نداشتیم و ملت انسجام خود را حفظ 
کرد و رابطه بین دولت و مردم حفظ شد و ما عزت خود را 

یافتیم و این یک اتفاق بزرگ است.
رضایی افزود: اشغال پی‌درپی ایران در دوران قاجار 
که سیاهترین دوران ۳۰۰ سال اخیر است نشان از 
ضعف اقتدار و تدبیر مملکتداری بوده است و اصلاح 
یک دوران سیاه سیصدساله، قاعدتا زمان می‌برد و باید 
بررسی کنیم دفاع مقدس چه دستاوردهای بزرگی برای 
کشور داشته است و بدانیم به برکت دفاع مقدس در بعُد 
»تدبیر و ارزیابی اقتدار« به فرمولی رسیدیم که معادله 
ارتباط میدان و دیپلماسی را پاسخ می‌دهد. دستاورد 
مهم دیگر هم کسب تجارب و دانش‌های فنی پیشرفته 
همچون موشک‌سازی، ساخت پهپاد و تجهیزات نظامی 
و پیشرفت‌های علوم فنی و مهندسی است که نه‌تنها در 
 حوزه دفاع استفاده می‌شود بلکه قابل انتقال و بهره‌برداری 

در سایر حوزه‌هاست.
وی با بیان اینکه تجارب بزرگ در بعُد نیروی انسانی به 
تربیت صدها فرمانده بزرگ منجر شد، تاکید کرد: بازسازی 
هویت ملی در دفاع مقدس قابل‌توجه است. پس از ۳۰۰ 
سال صاحب جایگاه در جهان شدیم و ارزش‌های برادری 
و انسجام را در دفاع مقدس بازیافتیم. یکی از آموزه‌های 
دفاع مقدس این بود که ساده‌اندیشی در سیاست خارجی 
و دست‌کم گرفتن دشمن می‌تواند خطرات جدی به همراه 

داشته باشد. 
عضو مجمع تشحیص مصلحت نظام با اشاره به عملیات 
وعده صادق اظهار کرد: نتانیاهو پس از گرفتاری در باتلاق 
غزه با هدف ایجاد جنگ بین ایران و ایالات متحده، به 
کنسولگری ما در دمشق حمله کرد، اما فرماندهان ما تحت 
هدایت مقام معظم رهبری با توجه به تجربیات گرانسنگ 
دفاع مقدس با بهره‌گیری از ترکیب سیاست، تبلیغات، 
تاکتیک عملیاتی و تجربه دفاعی، عملیاتی طراحی کردند 
که هم پاسخ تعدی رژیم صهیونیستی را بدهیم و هم با 

آمریکا وارد جنگ نشویم.
وی با اشاره به برخی اظهارات درباره اینکه چرا ایران 
سریعتر پاسخ ترور اسماعیل هنیه، را نمی‌دهد، اظهار کرد: 

ما امروز در کمین هستیم و حتما پاسخ خواهیم داد اما با 
بهره‌گیری از همان تجارب ارزشمند دفاع مقدس از اقدام 
شتابزده پرهیز خواهیم کرد و سیلی محکمی به نتانیاهو 

خواهیم زد.
رضایی با طرح این پرسش که آیا از تجارب دفاع مقدس در 
حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی استفاده کرده‌ایم، 
گفت: برای نمونه آیا نمی‌توان از تجارب موشک‌سازی در 
صنعت خودرو استفاده کرد؟ می‌توان از تجربه و ذخیره 

عظیم دفاع مقدس در همه بخش‌ها استفاده کرد.

زمان دقیق آغاز جنگ تحمیلی، ۳۱ شهریور نبود
وی ادامه داد: نکته کلیدی که معمولا در تحلیل‌ها سهواً 
یا عمداً مغفول است، پاسخ درست به زمان آغاز جنگ 
است. برای پاسخ درست به این سئوال باید تعریف حقوق 
بین‌الملل از جنگ را بدانیم. طبق تعریف علمی حقوق 
بین‌الملل، »جنگ ابزار سیاست است.« بنابراین اگر 
کشوری برای رسیدن به اهداف سیاسی خود از اعمال 
زور و قدرت علیه کشوری دیگر استفاده کند، به معنای 
جنگ است. در سال ۱۸۳۲ میلادی، ژنرال کارل فون 
کلاوزویتس، فرمانده و نظریه‌پرداز نظامی پروسی در 
رساله‌ای به نام »پیرامون جنگ« تعریفی از جنگ ارائه 
داد و نوشت »جنگ عملی مبتنی بر زور است تا طرف را 
مجبور به انجام خواسته‌مان کنیم.« مبتنی بر این تعریف 
باید دید کسانی که در کنار صدام قرار گرفتند چه زمانی 
برای نیل به خواسته های خود دست به اعمال زور زده‌اند 

و مقدمه آن چه بوده است؟
وی تاکید کرد: زمان آغاز جنگ روز ۳۱ شهریور سال 
۱۳۵۹ نبوده است چراکه در بازه فروردین ۱۳۵۹ تا ۳۱ 
شهریور همان سال بیش از هزار حمله به پاسگاه‌های 
مرزی و نیروهای ایران انجام دادند که طی آن ۱۰۰۰ نفر 
شهید، زخمی و اسیر شدند، لذا طی این مدت نیز شرایط 
صلح برقرار نبوده است. حتی پیش از سال ۵۹ نیز در 
قائله‌های تجزیه طلبی و ترورها در سال ۵۸ دست آمریکا و 
صدام هویداست و آغاز جنگ ایران و عراق مربوط به دوران 

پیش از انقلاب اسلامی است.

اعلام آمادگی سپاه برای کمک‌رسانی 
به حادثه معدن طبس

سرلشکر حسین سامی فرمانده کل سپاه طی پیامی 
آمادگی سپاه پاسداران برای هرگونه کمک در احیای محل 

کار کارگران حادثه معدن در طبس را اعلام کرد.
در پیام سلامی آمده است: حادثه تلخ و دلخراش معدن در طبس 

که منجر به جان باختن و مصدوم شدن تعدادی از کارگران 
نجیب و پرتلاش این معدن شد، موجب تأثر و تألم خاطر گردید. 
اینجانب ضمن اعلام همدردی با خانواده قربانیان حادثه و طلب 
سامتی و بهبودی مصدومین این واقعه تلخ و اعلام آمادگی 

سپاه پاسداران برای هرگونه کمک در احیای محل کار کارگران 
شریف و تلاشگر ، از درگاه خداوند متعال برای درگذشتگان علو 
درجات و رحمت واسعه الهی و برای داغدیدگان و بازماندگان 

حادثه صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تسلیت به خانواده‌های جانباختگان حادثه معدن 
طبس گفت که روز گذشته هیاتی از مجلس با مسئولیت نیکزاد نایب رئیس 

مجلس به طبس رفته تا پیگیری‌ها در حوزه مجلس انجام شود.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در بیست و هشتمین هیأت 
عمومی دیوان محاسبات گفت: در ابتدا به مردم و خانواده های داغدار در 
شهرستان طبس به خاطر واقعه تلخ معدن تسلیت می گویم و برای همه آن 
عزیزان از دست رفته آمرزش و مغفرت خواستارم و ان‌شاءالله به خانواده آن ها 

صبر و اجر داده شود.
وی افزود: وظیفه همه ما این است که درمورد این حادثه رسیدگی جدی‌ کرده تا 
با پیشگیری، از اینگونه حوادث تلخ جلوگیری شود. در همین راستا دیروز هیاتی 
با مسئولیت آقای نیکزاد نایب رییس مجلس به طبس عزیمت کرده و پیگیری 

هایی در حوزه مجلس شده که به مردم اطلاع رسانی می شود.
رئیس مجلس در ادامه با تبریک هفته دفاع مقدس گفت: اساسا در جنگ، 
سختی و خشونت وجود دارد اما جنگ تحمیلی برای ما یک دفاع مقدس بود؛ 
دفاع از این جهت که ما هرگز آغاز کننده این جنگ نبودیم و در مقابل یک 

تهاجم ناجوانمردانه دفاع کردیم لذا دفاع مقدس برای ما مقدس بود.
وی افزود: ما با همه وجود این دفاع را مقدس می‌دانستیم. این دفاع ما مبتنی بر 
ارزش‌ها و سنت‌های الهی بود و اگر امروز هم ما بخواهیم از تجربه دفاع مقدس 
در همه بخش‌ها و عرصه‌های حکمرانی استفاده کنیم، تنها راه و شرطش آن 
است که همان ارزش‌های دفاع مقدس را مبنا قرار داده و آن را حفظ کنیم که 
هیچ موقع آنها کهنه نمی‌شوند چون آن ارزش‌ها برخاسته از مکتب قرآن و اهل 
بیت و مبتنی بر سنت‌های الهی است و همین ارزش‌ها است که کارآمدی را به 
دنبال دارد و مشکلات را حل می کند. هفته دفاع مقدس فرصتی است که این 

ارزش‌ها را یاد کرده تا از آن غافل نشویم.
قالیباف یادآور شد: روزی که ما جنگ تحمیلی را تبدیل به دفاع مقدس کردیم 
و ایستادیم، حداکثر ابزارمان محدود بود و با آن می‌توانستیم دشمن را مورد 
حمله قرار دهیم و از خودمان دفاع کنیم؛ بعُد آتش موثر ما کمتر از ۱۵ کیلومتر 

یعنی تقریبا هیچ بود.
وی با اشاره به موضوع بودجه گفت: شاید زمانی که بحث بودجه مطرح شود، 
از آن به »بودجه دولت« تعبیر شود اما واقعیت آن است که بودجه سالانه عملا 
بودجه زندگی مردم است و زمانی که اقتصاد ما یک اقتصاد دولتی است، هر کدام 
از تصمیمات ما به صورت مستقیم روی زندگی مردم اثر می‌گذارد. باید بدانیم 
که نوع عملکرد و تصمیمات ما همه جامعه را تحت تاثیر قرار می‌دهد و دیوان 

محاسبات نقش مهمی در این زمینه دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دیوان محاسبات باید بتواند به درستی 
به تصمیم‌گیری‌های ما در بخش‌های مختلف جهت‌گیری دهد. اگر این گونه 

اتفاق افتاد و به درستی عمل شود ما می‌توانیم نقاط قوت و ضعف خود را 
تشخیص دهیم و بعد تلاش کنیم که آنها را اصلاح کنیم.

قالیباف اظهار کرد: بنده و دیگر همکارانم در مجلس شورای اسلامی و همچنین 
مسئولان دیوان محاسبات باید بپذیریم که وظیفه سختی به دوش ماست و باید 
نسبت به این موضوع حساسیت داشته باشیم. امروز آنچنان که باید و شاید 
شفافیت لازم وجود ندارد. بنده تشکر می‌کنم از اینکه جلسه هیات عمومی دیوان 
محاسبات کشور به این گونه تشکیل می‌شود و اطلاع رسانی می‌شود و مردم در 

جریان قرار می‌گیرند.
وی گفت: مردم باید به صورت مستقیم از گزارش‌ها مطلع باشند و در صورت 
وجود بی انضباطی مالی همه دستگاه‌ها باید بدانند که عملکرد مالی آنها بررسی 
می‌شود و مردم انحراف و بی‌انضباطی مالی آنها را متوجه می‌شوند که این کار 

نقش مهمی در ایجاد بازدارندگی در کاهش بی‌انضباطی مالی دارد.
قالیباف اضافه کرد: گاهی اوقات گزارش‌های مفصل با عدد و رقم‌های مفصل ارائه 
می‌شود که نه فرصت مطالعه آن وجود دارد و نه ضرورت دارد که این گزارش‌ها 
به این صورت تهیه شود اما زمانی که تحلیلی مبتنی بر این داده‌ها و به صورت 

کاملا دقیق و شفاف ارائه شود، یک تصمیم گیری درست را هدایت می‌کند و 
دیگر این گونه نیست که ما اوراق مالی چاپ کنیم و این همه هزینه به کشور 

تحمیل کنیم، آن هم که به همان میزان نقدینگی در اختیار خزانه است.
وی ادامه داد: باید بپذیریم که امروز به همان میزانی که از منابع خود استفاده 
می‌کنیم، بخشی از این منابع هدر می‌رود و ما از آن منابع استفاده نمی‌کنیم 
اگر فکر کنیم افراد دیگری می‌خواهند این مشکل را حل کنند، اشتباه می‌کنیم. 
مجلس و دولت در این زمینه وظیفه دارند و حتماً دیوان محاسبات کل کشور 

هم در این زمینه نقش کلیدی دارد.
قالیباف تاکید کرد: نمی‌گویم برنامه هفتم توسعه ایراد و اشکالی ندارد و برخی 
از ایرادات آن همین الان هم مشهود است، اما در مقایسه با برنامه‌های ۵ ساله 
توسعه کشور در گذشته بسیار کم اشکال‌تر است. از همه مهمتر برنامه هفتم 
واقعی است و ما می‌توانیم آن را اجرا کنیم و سعی کردیم که این اتفاق در 

تنظیم برنامه بیفتد.
وی اظهار کرد: بنده به دولت نامه نوشتم که باید لایحه بودجه ارسالی از دولت 
به مجلس حتما بر اساس اولویت‌های برنامه هفتم باشد، دیوان محاسبات هم 

حتما مطابق با برنامه هفتم بررسی‌های خود را انجام دهد.
قالیباف با یادآوری اینکه امسال، سال اول اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است، 
گفت: ۵ سال فرصت برای اجرای قانون وجود دارد پس حتماً گزارش‌های دیوان 

محاسبات باید منطبق با این برنامه باشد.
ئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: منابع ما در حوزه نفت و معدن 
بسیار مهم است که متاسفانه به اندازه منابع موجود خود، منابعی را هم هدر 
می‌دهیم. از دیوان محاسبات می‌خواهم که شجاعت را از ایران قوی و امین و از 
مدیران قوی و امین نگیریم و این همان تفاوت بین نظارت هوشمند با نظارت 

کور است.
قالیباف اظهار کرد: برخی از مدیران را می‌شناسم که با این سختی‌هایی که امروز 
وجود دارد، برخی اوقات تردید در تصمیم‌گیری‌ها پیدا می‌کنند و کمتر شانه زیر 
بار مسئولیت می‌دهند؛ ما باید از این مدیران حمایت کنیم تا مسئولیت بپذیرند 
و ما هم باید با آنان شریک و همراه باشیم. نباید اجازه دهیم که مدیرانی که نه 
تصمیم می‌گیرند و نه کاری انجام می‌دهند و دست به هیچ چیزی نمی‌دهند، به 

این رویه ادامه دهند و بعد بگوییم که او چقدر آدم خوبی بود.
وی بیان کرد: باید این مشهود باشد که دیوان محاسبات از مدیران قوی و امین 
حمایت می‌کند تا آن وزیر، مدیرکل، استاندار و کارشناس بداند که اگر به درستی 
کار خودش را انجام دهد، دیوان محاسبات پشت کارش است نه آنکه بگوید 
امروز تصمیمی می‌گیرم و فردا کسی به داد من نمی‌رسد. ما اگر تصمیم نگیریم 
و هزینه ندهیم، کشور اداره نمی‌شود. همه ما در مدیریت کشور سهیم هستیم و 

باید به خوبی به وظایف خود عمل کنیم.

محمد باقر قالیباف: 

 باید با مدیران بی‌عرضه 
شدیدا برخورد شود

فرهاد خادمی


